
 

Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 140346 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl 
info@stichtsevecht.nl 

 
 

 

Raadsbesluit 
(gewijzigd) 
 
Onderwerp 
Keuze nieuwe raadzaal 
 
Begrotingswijziging 
Begrotingswijziging 2016-12 
 
Datum raadsvergadering 
27 september 2016 
Commissie 
13 september 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registratie nummer 
Z/16/60351-VB/16/07106 
 

 
De raad van de gemeente Stichtse Vecht, 
 
gelet op; 

- het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 augustus 2016;  
- de bespreking in de commissie van 13 september;  

 
BESLUIT 
 
1. Kennis te nemen van de uitwerking van de twee opties voor een nieuwe raadzaal; d.w.z. de 

Presentatie ruimtelijke scenario's, de scenario-analyse de investeringsramingen, de raming tijdelijke 
kosten en het advies externe exploitatie.  

2. Een krediet beschikbaar stellen voor het realiseren van een raadzaal van € 1.168.500 (optie 
Koetshuis). 

3.Het hoofdhuis Boom en Bosch en het Koetshuis aan te wijzen als bestuurlijk en ambtelijk 
vergadercentrum en beide gebouwen in eigendom te houden waarbij  de raadzaal wordt 
gerealiseerd op de bovenverdieping van het Koetshuis in combinatie met commissiekamers en 
fractie/vergaderkamers in Boom en Bosch en het college opdracht te geven de exploitatie van het 
gehele ensemble danwel delen daarvan uit te besteden aan een externe partij. 

4.Een definitieve keuze voor een vergaderopstelling (inclusief AV installatie) in een later stadium te 
maken. 

5. Voor de exploitatie van het vergadercentrum de mogelijkheden te laten onderzoeken voor externe 
exploitatie waarbij een lichte vorm van horeca op de benedenverdieping van het Koetshuis (t.b.v. 
verzorging recepties en lunches vergaderingen en huwelijksrecepties) mogelijk wordt gemaakt. 

6. Het college opdracht geven dekking te zoeken voor de volgende incidentele budgetten en 
daarvoor een voorstel aan de raad voor te leggen 
       2016  2017  2018 
a. advisering audiovisuele faciliteiten   € 16.500 
b. begeleiding uitbesteding exploitatie  Boom & Bosch € 15.000 
c. tijdelijke kosten raads- en commissievergaderingen: 
 optie Koetshuis     € 25.700 € 22.600 € 15.100 

6. Kiezen voor tijdelijke huisvesting in 4-en-1 gebouw tot en met de juli 2018. 
 
27 september 2016 
 
Griffier       Voorzitter 

Pagina 1 van 1 rb
s 

(g
ew

ijz
ig

d)
 K

eu
ze

 n
ie

uw
e 

ra
ad

za
al

/ja
h1

 

 


